Druckluft-Schraubspindeln
Inhalt / Auswahl einer Druckluft-Schraubspindel
Inhalt
Auswahl einer Druckluft-
Schraubspindel ........ Seite 2
Mit Abschaltkupplung. Seite 4
Baureihe SC ......... Seite 4
Baureihe SD ......... Seite 6

FEDER WERKZEUGDREHZAHL
510 min-1 320min-1
465763 3.5-10 3.5-10
465753 7.5-14 7.5-16
Während das Werkzeug läuft
wird ein Signal von 3 bar
generiert, das für Steuerungen
verwendet werden kann. Nach
Abschaltung fällt das Signal ab
bzw. ist nicht mehr vorhanden.
A
B
BILD WERKZEUGTYP TEIL- LEERLAUF- DREHMOMENT- EINGEBAUTE LUFTVER- SCHLAU.- LUFTEIN- SCHALL- VIBRATIONS-
NUMMER DREHZAHL BEREICH FEDER BRAUCH INNEN-Ø LASS PEGEL PEGEL
min-1 Nm Nm l/s mm BSP dB(A) ms-2
A SD023-1AM3500-S4Q 1464254 3500 1.0-2.3 1.0-2.3 8.7 6 1/8" 73 <2.5
A SD035-1AM2200-S4Q 1464244 2200 1.0-3.5 1.0-3.5 8.7 6 1/8" 73 <2.5
A SD055-1AM1470-S4Q 1464234 1470 2.0-5.5 2.0-5.5 8.7 6 1/8" 73 <2.5
A SD075-1AM1100-S4Q 1464224 1100 2.5-7.5 2.5-7.5 8.7 6 1/8" 73 <2.5
A SD100-1AM820-S4Q 1464214 820 3.5-10 3.5-10 8.7 6 1/8" 73 <2.5
A SD140-1AM510-S4Q 1464204 510 3.5-14 3.5-10 8.7 6 1/8" 73 <2.5
A SD160-1AM320-S4Q 1464194 320 3.5-16 3.5-10 8.7 6 1/8" 73 <2.5
ANDRUCKSTART – ABSCHALTUNG – NICHT UMSTEUERBAR
EXTERNER START – ABSCHALTUNG – UMSTEUERBAR
BILD WERKZEUGTYP TEIL- LEERLAUF- DREHMOMENT- EINGEBAUTE LUFTVER- SCHLAU.- LUFTEIN- SCHALL- VIBRATIONS-
NUMMER DREHZAHL BEREICH FEDER BRAUCH INNEN-Ø LASS PEGEL PEGEL
min-1 Nm Nm l/s mm BSP dB(A) ms-2
B SD023-2RM3500-S4Q 1464324 3500 1.0-2.3 1.0-2.3 8.7 6 1/8" 73 <2.5
B SD035-2RM2200-S4Q 1464314 2200 1.0-3.5 1.0-3.5 8.7 6 1/8" 73 <2.5
B SD055-2RM1470-S4Q 1464304 1470 2.0-5.5 2.0-5.5 8.7 6 1/8" 73 <2.5
B SD075-2RM1100-S4Q 1464294 1100 2.5-7.5 2.5-7.5 8.7 6 1/8" 73 <2.5
B SD100-2RM820-S4Q 1464284 820 3.5-10 3.5-10 8.7 6 1/8" 73 <2.5
B SD140-2RM510-S4Q 1464274 510 3.5-14 3.5-10 8.7 6 1/8" 73 <2.5
B SD160-2RM320-S4Q 1464264 320 3.5-16 3.5-10 8.7 6 1/8" 73 <2.5
Signal
248
Ø8
Ø14

Ø
35
Ø35
Ø50
Ø65
Ø80
Ansicht bei eingezogener Spindel
4x M6 Gewinde.
In gleichem Abstand
bei 65mm Lochkreis
System 100 – Baureihe 2HM5-HT  -  Direktantrieb
16
BILD WERKZEUGTYP TEIL- LEERLAUF- DREHMOMENT- LUFT- SCHLAU.- LUFTEIN- SCHALL- SCHALLDRUCK- VIBRATIONS-
NUMMER DREHZAHL(1) BEREICH BEDARF(1) INNEN-Ø LASS PEGEL PEGEL PEGEL
min-1 Nm l/s mm BSP dB(A) dB(A) ms-2
A 2HM5-HT-230 1462654 230 30-85 16.5 10 1/4" 89 100 <2.5
A 2HM5-HT-130 1462644 130 50-140 16.5 10 1/4" 89 100 <2.5
A 2HM5-HT-80 1462634 80 75-175 16.5 10 1/4" 89 100 <2.5
(1) Bei Eingangsdruck 6,3 bar
LUFTDRUCK LEERLAUFDREHZAHL
bar psi 80 130 230
6 87 – 140 85

EXTERNSTART – UMSTEUERBAR
DREHMOMENTE
ABMESSUNGEN
Lufteinlass
Linkslauf
Luftauslass
Lufteinlass
Rechtslauf
Umsteuerbares Werkzeug
System 200/300 – Baureihe 2HM5-MIT/ITC
–  Abschaltkupplung
17
BILD WERKZEUGTYP TEIL- LEERLAUF- DREHMOMENT- LUFT- SCHLAU.- LUFTEIN- SCHALL- SCHALLDRUCK- VIBRATIONS-
NUMMER DREHZAHL(1) BEREICH BEDARF(1) INNEN-Ø LASS PEGEL PEGEL PEGEL
min-1 Nm l/s mm BSP dB(A) dB(A) ms-2
A 2HM5-550-MTI/ITC 1462624 550 15-41 16.5 10 1/4" 89 100 <2.5
A 2HM5-350-MTI/ITC 1462614 350 21-51 16.5 10 1/4" 89 100 <2.5
A 2HM5-150-MTI/ITC 1462604 150 45-51 16.5 10 1/4" 89 100 <2.5
B 2HM5-HT-230-MTI/ITC 1462684 230 30-85 16.5 10 1/4" 89 100 <2.5
B 2HM5-HT-130-MTI/ITC 1462674 130 50-140 16.5 10 1/4" 89 100 <2.5
B 2HM5-HT-80-MTI/ITC 1462664 80 75-175 16.5 10 1/4" 89 100 <2.5
(1) Bei Eingangsdruck 6,3 bar
LUFTDRUCK LEERLAUFDREHZAHL
bar psi 150 350 550
6 87 – – 41